EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 05 de junho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM  (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 08/06/2018 de 08h30 as 11h00

51 Josiane Souza Da Silva 997309

52 Semirames Mavy Moreira Lopes 994099

53 Adriana Ferreira De Oliveira Alves 1027331

54 Maria Aparecida De Almeida Siqueira Cardoso 990613

55 Rosielly Rodrigues Da Silva 1029099

56 Valquíria Ferreira De Assis 1016958

57 José Maria De Araújo 1018311

58 Maria Da Penha De Azevedo 1030903

59 Creuza Maria De Oliveira Moreira 1028910

60 Luiz Fernando De Souza 1007830

61 Elizabeth De Souza Tinoco 996888

62 Vânia Ribeiro Do Nascimento 989220

63 Lourdes Santana Da Conceição 1017042

64 Edvaldo Corrêa 1015173

65 Núbia Da Rocha Silva 1018732

66 Rosangela Rodrigues Da Vitoria 1028052

67 Vania Cristina De Goes Pires 991496

68 Elenir Costa Torres De Jesus 1018135

69 Jonas Rodrigues 1029148

70 Enilça Costa De Oliveira 1017030

71 Iolanda Brito Da Silva Dos Santos 1010637

72 Francinez Da Silva Padilha 1032315

73 Semirames Botelho De Moraes 1013150

74 Selma Estevam De Oliveira 992251

75 Marilza Dos Reis 1011932

76 Neuzeli Rangel Rosa Dos Santos 1009539

77 Roseli Kossmann 1008746

78 Jose Marcos Nascimento 1000184

79 Elizabeth Marques Sampaio 1017651

80 Marilene Celiria Gerhardt 1016061

81 Luzia Gomes 991350

82 Giseli Adriana Santiago Salles 1009525

83 Aparecida Cecilia Ribeiro 1031824

84 Ivanilda Ramlow 1018942

85 Claudia Luiza Simoes De Figueiredo 997839

86 Josenira Dos Santos Cruz 1019748

87 Luciene Gobbo Dos Santos 1016459

88 Cleuza Godinho Hubner 1004654

89 Maria Selma Pereira Da Silva 1016621

90 Elieide Silva De Oliveira 1030578

91 Gracenilda Ferreira De Moraes 1005625

92 Luceny Oliveira De Souza 1020706

93 Heloisa Maria Limeira Moura 1024785

94 Doris Regina Gomes 1028213

95 Eva Mariano Abranches Modolo 1009608

96 Marli Maria Da Costa Silveira 1027822

97 Marcia Cristina Schmidt 990102

98 Elizabeth Da Silva Torres 1021564

99 Adriana Moraes Falcao 992522

100 Luciana Araujo Pereira 1016290

101 Elisangela Palles Luz 991567

102 Israel Fernandes Da Silva 991982

103 Nilza Garcia Carlos 1026364

104 Eliene Cabral De Oliveira 1032311

105 Marandreia Costa 1031179

106 Raquel Da Costa Lemos Silva 993915

107 Rita Porto 1030725

108 André Siqueira Leite 1014770

109 Claudiane Fernandes Dos Reis Santos 1014195

110 Marcia Windsor Da Vitória Santos 988777

111 Raquel Raveira Lima 1030769

112 Solange Alves De Rezende 1031238

113 Maria Auricelia Queiroz 1015821

114 Genilda Bruno Miranda Maia 997564

115 Erenice Ferreira 992308

116 Maria Aparecida De Oliveira 1016605

117 Vania Sizini Da Silva 1028050

118 Luciana Loureiro 992892

119 Rogerio Ferreira Lima 1014034

120 Magda Oliveira Dos Santos 1018941

121 Ana Claudia  Mattos De Almeida 1031871

122 Creuzeni De Paulo 1002311

123 Dulce Lea Fernandes Lima 994811

124 Selma  Fernandes Lirio Dos Santos 1022674

125 Erice Dos Santos Lima 1001807

126 Tania Marcia Galdino Souza 1015606

127 Maria Josilete Gomes Da Silva 1008533

128 Maria Cristina Coutinho Rocha 1027274

129 Rosângela Alves Ferreira Vaz 1028509

130 Adriana Clarinda 1024536

131 Giselane Da Silva Lopes 1032523

132 Tatiana De Jesus Nascimento 1011509

133 Claudineia Genier Luft De Souza 997601

134 Leortina De Jesus Batista Da Silva 1027648

135 Gianne Tolentino 1006592

136 Monica Da Silva 1005537

137 Claudineia Silva Da Rocha 1006330

138 Gerusa Natalina Bertholdo 1019670

139 Douglas Pinheiro Moreira 1033072

140 Jane Texeira De Sousa 1015536

141 Maria De Fatima Dos Santos Da Mota 1009534

142 Cecilia Henrique Da Mota Guimaraes 1029092

143 Edilaine Aparecida De Souza 1020909

144 Iandra Kelly Costa Alves Coutinho 988989

145 Ernandes Pereira Nascimento Da Silva 994816

146 Kelly Cristina Dos Santos 1016378

147 Alessandro Cirino De Almeida 1015760

148 Geralda Da Silva Cordeiro 1013495

149 Luciana Dias Teixeira 1028877

150 Laudineia Da Conceição Claudino Gonçalves 1024205

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Rodrigo Pereira Lourenço 1011134

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 08/06/2018 de 13h30 as 16h00

151 Gisele Oliveira Rodrigues Heiderick 993927

152 Simone Alves De Almeida  997556

153 Shirley Mara Barros Dias De Almeida 990223

154 Marcia Ortega 998385

155 Neusa Sena Souza 991792

156 Lilian Genesis Nascimento Dos Santos 1030228

157 Silviani Pessali Souza Coelho 995192

158 Denize De Amorim Processo Oliveira 998146

159 Poliana Ferreira Silva 1011636

160 Marilda Rosario Neves 989377

161 Fabiana Gonçalves Da Silva 1028651

162 Daniel Dos Santos Filho 1017743

163 Kleverson Da Costa Silva 1007937

164 Luciana  Da Conceição Braun 1011229

165 Elisangela Simoes 1014920

166 Jairlene Paris 1029852

167 Antoniana Quites Toledo 1003397

168 Elza Ramos Soares Dos Santos 997860

169 Silvia Santos Botelho 990384

170 Fabricia Lemis De Oliveira 991694

171 Gleyds Rodrigues 1018509

172 Sizenando Alexandrino 1030988

173 Fabiana Sarmento Lopes Cotrim Hott 991358

174 Ninive Lobo Cotta 992134

175 Leuzely Souza Lima 1030156

176 Carla Beniquio Alves 1032428

177 Fabiano Vieira 999708

178 Nubia Da Silva Dias Corrêa 1020223

179 Silvania Rosa Dos Santos 1017837

180 Alexandra Maria De Jesus 1010581

181 Luciana Fernandes 1028464

182 Paulo Cesar Cirino Teixeira 1005097

183 Luciana Cerqueira De Souza 1005422

184 Anderson Roberto Machado 1029703

185 Alcilene De Jesus Carvalho 1004749

186 Carlos Roberto Machado Dos Santos 989873

187 Elisangela Ferreira Santos 994434

188 Williany Vieira Urbano 1012642

189 Luziomaria Lopes Gonzaga 1019674

190 Gleicia Santos Moreira 1008220

191 Danielle Felinto Ferreira 1009594

192 Ana Carla Rocha Loureiro 1013573

193 Jeannie Kelly Carmo Da Silva 992534

194 Mônica Finamore Ferreira 1018970

195 Maria Aparecida Faria 1004961

196 Josilene Chape Dos Santos Damasio 997284

197 Christiane Da Silva Dias Fernandes 1009585

198 Rosiana Maciel Araujo 989587

199 Ivaldete Santos Pereira 992669

200 Wesley Silva Florencio 1033038

201 Maria Aparecida Matias Lopes 1031401

202 Manoel Cavalcante Sobrinho 992053

203 Fabiana De Araujo Freitas 1016354

204 Valquiria Campos Dos Santos 1021317

205 Alessandra Pereira De Souza 995624

206 Luciene Almeida Dos Santos 1005003

207 Tatiana Teixeira Silva Chagas 1017722

208 Marisa Dos Santos Conceição Baga 1019570

209 Darci De Almeida 1030733

210 Viviane Ribeiro De Aquino 1014274

211 Verilza De Alcantara 1033074

212 Renata De Fatima Da Silva Holtz 1017859

213 Renata Graciano Rufino Dos Santos 988875

214 Grazielly Cunha Pereira 1032329

215 Andrea Gomes Ramos Fadini 1032467

216 Carolina Coelho Donato 1017703

217 Adriana Silva Pereira  989390

218 Jovanea Freitas Fontana 1007694

219 Ruth Eugenia Da Silva 994524

220 Neidmar De Oliveira Soares 993516

221 Fabiana Damazio Do Valle 1027354

222 Aline Siqueira Cordeiro 1027268

223 Terezinha De Jesus Nascimento Bosi 1015582

224 Joel Santana Junior 1006038

225 Ilsilene De Paula Da Vitoria Ribeiro 1012046

226 Katia Cristina Fontes 1029179

227 Josilene Rocha Ferreira Barros 1010283

228 Ana Paula Barcelos De Lirio 1023535

229 Saulo Rodrigues Da Costa 1031475

230 Karina Santos Da Silva 1029079

231 Lourieni Brunow Ewald Sardinha 1030882

232 Edinea Silva Santos Dos Reis 1011472

233 Denise Gonçalves Da Silva Peixoto 1001456

234 Laucy Gomes Dos Santos 1011587

235 Elaine Borges Da Costa Pinto 993583

236 Daniela Costa Dos Santos 1003429

237 Fabiana Gomes Sales  1004899

238 Ana Lucia Goncalves De Souza Dos Santos 1012984

239 Tatiane Carlos Damascena 995402

240 Lilia Carla Salvador Ribeiro 1029200

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 08/06/2018 de 13h30 as 16h00

11 Alda Mates Santos Pariz 1028929

12 Marli Souza Gomes 1000698

13 Paulo Cesar Da Silva Rocha 1020679

14 Laudiceia Mello Nascimento 1008523

15 Vanuza Dos Santos 1017820

16 Monica Trindade Viana 1014121

17 Adriana Feu Samora 1027167

18 Flávia Endlich Pereira Bastos Lopes 1021205

19 Maria Josete Ardicon 1013093

20 Maria Angelica Do Carmo Amaral 1032970